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Hemställan till kommunfullmäktige om 
reviderat reglemente för nämnden för 
arbetsmarknad och vuxenutbildning 
Förslag till beslut 
Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning hemställer till kommunfullmäktige att 
förändra reglementet för att möjliggöra anskaffning av yrkeshögskoleutbildning, i 
enlighet med det förslag som föreslås i förvaltningens tjänsteutlåtande.  

Sammanfattning 
Ärendet handlar om förslag till förändring i nuvarande reglemente för nämnden för 
arbetsmarknad och vuxenutbildning (fortsättningsvis Nämnden). Förvaltningen föreslår 
att nämnden hemställer till kommunfullmäktige om: 

• Införande av en ny bestämmelse i nuvarande reglemente som möjliggör att 
Nämnden kan anskaffa yrkeshögskoleutbildning.  

Förvaltningens bedömning är att den föreslagna ändringen leder till ett mer 
ändamålsenligt reglemente och som ger förvaltningen tillgång till ett mer breddat utbud 
för att möta de behov som göteborgaren behöver.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Förvaltningen har under utredningen funnit att förslaget kan komma att påverka den 
ekonomiska dimensionen.  

Ett möjliggörande av anskaffande av yrkeshögskoleutbildning kommer innebära att 
Nämnden anskaffar något som den tidigare inte har anskaffat, vilket kan innebära en 
kostnadsökning. Det går inte att närmare redogöra hur stor kostnadsökningen kan komma 
att bli, då detta dels måste sättas i relation till Nämndens nuvarande utgifter, dels måste 
sättas i relation till hur mycket ett anskaffande av yrkeshögskoleutbildning kan komma att 
kosta vid exempelvis en konkurrensutsatt upphandling.  

I sammanhanget ska det nämnas att en anordnare av utbildning inom yrkeshögskolan kan 
efter ansökan, förutsatt att vissa förutsättningar är uppfyllda, få statsbidrag eller särskilda 
medel för anordnande yrkeshögskoleutbildning.1 Detta kommer sannolikt påverka den 
sammanlagda prisbilden.  

 
1 Se 8 § lag (2009:128) om yrkeshögskolan. 
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Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Förvaltningen har under utredningen funnit att förslaget kan komma att påverka den 
sociala dimensionen.  

Ett möjliggörande för Nämnden att kunna anskaffa yrkeshögskoleutbildning kommer, 
enligt förvaltningens bedömning, med all sannolikhet leda till att göteborgaren i större 
utsträckning blir sysselsatt och tillgodoser det arbetsmarknadsbehov som finns inom 
staden i de yrken som är relevanta efter att ha studerat på en yrkeshögskoleutbildning. 
Detta leder i sin tur mot att Nämnden tar ett steg mot det mål som ålagts Nämnden, vilket 
är att kompetensförsörjningen ska säkras och att sysselsättningen för grupper långt från 
arbetsmarknaden ökar. Detta eftersom det sker en omställning på arbetsmarknaden av 
befintlig personal som genomgår yrkeshögskoleutbildningar eller kombinerar 
yrkeshögskoleutbildning med gymnasiala vuxenutbildningskurser. 
Yrkeshögskoleutbildningar används därutöver redan idag som inslag i de 
omställningsinsatser som görs mot bland annat fordonsindustrin genom det, av 
förvaltningen, framtagna konceptet ”flexication” som kombinerar 
yrkeshögskoleutbildning med gymnasiala vuxenutbildningskurser.   

Samverkan 
Samverkan i förvaltningsövergripande samverkansgrupp (FSG) den 17 oktober 2023.  

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige genom stadsledningskontoret 
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Ärendet  
Ärendet handlar om förslag till förändring i Nämndens reglemente för att möjliggöra 
anskaffning av yrkeshögskoleutbildning.  

Beskrivning av ärendet 
Av 6 kap 44 § kommunallagen framgår att kommunfullmäktige ska anta reglementen om 
nämndernas verksamhet och arbetsformer. I Göteborgs Stad består nämndernas beslutade 
reglementen av tre kapitel där det första och tredje kapitlet är likalydande för samtliga 
nämnder. I reglementenas andra kapitel regleras bland annat respektive nämnds 
kommunala ändamål, dess verksamhetsområde och uppgifter samt eventuella särskilda 
ansvar. 

Förslag om ny bestämmelse om yrkeshögskoleutbildning 
Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse 
 
 

2 kapitlet 5 §  

Nämnden kan anskaffa 
yrkeshögskoleutbildning som svarar mot 
medborgarnas och arbetsmarknadens 
behov.  

Bakgrund 
Sedan Nämnden bildades har de politiska uppdragen och målen för Nämnden breddats år 
efter år i syfte att möjliggöra för fler göteborgare att nå egenförsörjning. Reglementet har 
tydliggjorts i olika delar i syfte till att understryka att Nämnden, via anskaffning av 
kommunal vuxenutbildning samt arbetsmarknadspolitiska åtgärder, ska möjliggöra en 
förflyttning av individer till egenförsörjning. Vidare föreskrivs det i reglementet att 
kompetensförsörjningen ska säkras och att sysselsättningen för grupper långt från 
arbetsmarknaden ska öka. Utöver detta har Nämnden i budgetuppdrag fått till uppgift att 
stärka arbetet med att möjliggöra utbildningsutbud för omställning och kompetensväxling 
för stadens medborgare. För att fortsatt, och desto effektivare, kunna arbeta med att 
fullgöra dessa mål och uppdrag har förvaltningen identifierat ett behov av att utöka det 
utbud av utbildning som finns tillgängligt i dagsläget för göteborgaren.  

Ärendet 
I dagsläget erbjuder förvaltningen kommunal vuxenutbildning inom områdena SFI, 
grundläggande vuxenutbildning samt gymnasial vuxenutbildning, där yrkesinriktad 
vuxenutbildning också ingår. Som redan nämnts i föregående stycke så framgår det i 
Nämndens budgetuppdrag att Nämnden fått till mål att kompetensförsörjningen ska 
säkras och att sysselsättningen för grupper långt från arbetsmarknaden ska öka. Vidare 
har det angetts att det är av vikt att göteborgaren ska kunna vara egenförsörjande, detta 
för att kunna vara med och bidra till samhället.  

Förvaltningen har identifierat att arbetsmarknadens behov inte fullständigt kan tillgodoses 
med det utbud som förvaltningen erbjuder i dagsläget. Förvaltningen ser behov av att 
tillhandahålla kompetensutveckling på yrkeshögskolenivå för en dynamisk 
arbetsmarknad. Som ett exempel kan nämnas behov av insatser och utbildningar som 
behövs för befintlig personal hos vissa aktörer inom staden. Förvaltningen har till 
exempel skapat ett koncept, trainee underhåll, som är en pilot-insats och som syftar till att 
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stärka befintlig personal hos aktören som saknar den kompetens som krävs.2 Dock så har 
förvaltningen behövt skala ned utbildningsinsatserna, eftersom det som efterfrågas av 
aktörerna i kompetensväg inte fullt ut kan tillhandahållas med det utbud som 
förvaltningen i dagsläget erbjuder. Ytterligare sådana insatser behöver tillkomma och 
efterfrågas av arbetsmarknaden. Exempelvis har berörda samverkansaktörer till 
utbildningscentrum batteri uttryckt ett behov av högre utbildning på de utbildningar och 
insatser som erbjuds av staden.  

Förvaltningen har därutöver tidigare arbetat med konceptet ”flexication”, vilket innebär 
att olika utbildningsnivåer blandas för att nå en gångbar kompetensprofil ute hos 
arbetsgivare. I den snabba omställning av produktionsmetoder som just nu sker i stadens 
basindustri kommer yrkeshögskoleutbildning att utgöra ett vanligt och återkommande 
inslag i utbildningsplaneringen, och detta kommer ske i kombination med gymnasiala 
vuxenutbildningar.  

Yrkesinriktad gymnasial vuxenutbildning, som förvaltningen i dagsläget erbjuder, 
efterliknar visserligen yrkeshögskoleutbildning till viss del, men en 
yrkeshögskoleutbildning ger högre utbildning på såväl teoretisk samt praktisk nivå. I 
enlighet med Sveriges referensram för kvalifikationer (SeQF) är gymnasial 
vuxenutbildning att anse som nivå 4 av 8, och en yrkeshögskoleutbildning är att anse som 
nivå 5 av 8.3  

En yrkeshögskoleutbildning svarar således bättre mot arbetsmarknadens krav på befintlig 
personal. Detta kommer i sin tur skapa en omställning på arbetsmarknaden, så att 
personer som står längre från denna har en möjlighet att ta sig in på den. Vidare talar 
Nämndens särskilda ansvar som arbetslöshetsnämnd för att Nämnden ska vidta åtgärder 
för att främja sysselsättningen, vilket innefattar ett möjliggörande för omställning och 
kompetensväxling. En förändrad arbetsmarknad kräver således nya kompetenser hos 
befintlig personal. Det ligger därför i Nämndens ansvar att motverka och minska 
effekterna av eventuell arbetslöshet.  

Sammanfattningsvis anser därför förvaltningen att ett möjliggörande av anskaffning av 
yrkeshögskoleutbildning skulle bidra till att erbjuda det göteborgaren är i behov av och 
därmed leda till att uppfylla de mål och uppdrag som Nämnden ålagts.  

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningens bedömning är att den föreslagna ändringen leder till ett mer 
ändamålsenligt reglemente och som ger förvaltningen tillgång till ett mer breddat utbud 
för att möta de behov som göteborgaren behöver.  

Eftersom det är kommunfullmäktige som beslutar om nämndernas reglementen föreslår 
förvaltningen att nämnden hemställer – föreslår – till kommunfullmäktige att besluta om 
aktuell revidering av reglementet. 
 

Andreas Lökholm  Kathrin Ahlstedt 
Förvaltningsdirektör  Stabschef 

 
2 Se dnr 0648/23, Omställningsinsats Trainee underhåll 3 
3 Se vidare Bilaga 2 till förordning (2015:545) om referensram för kvalifikationer för livslångt 
lärande.  
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